
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
29.03.2017                                                                                                               №  12                          

п.Сибирский 

 

 

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов, образуемых для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов Сибирского сельсовета     

 

              На основании Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов от 

08.07.2003 № 35-ЗС, заслушав информацию избирательной комиссии муниципального 

образования Сибирский сельсовет и поступившее предложение об оптимизации 

избирательных округов, Совет депутатов Сибирского сельсовета Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Сибирского сельсовета с численностью избирателей 

2256  человек на 1 июля 2016 года. (прилагается) 

 

2. Считать утратившим силу решения Совета депутатов Сибирского сельсовета от 

25.11.2011 № 42 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов, 

образуемых для проведения выборов депутатов Совета депутатов Сибирского сельсовета 

шестого созыва». 

 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального 

образования Сибирский сельсовет порядке и на официальном интернет-сайте 

администрации сельсовета. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию    

по вопросам местного самоуправления и правопорядка (О.А.Рыжкова). 

 

 

 

         

     

Глава сельсовета                                                                              О.В.Боронин       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

Сибирского сельсовета 

от 29.03.2017  № 12 

 

 

Схема 

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов  

Совета депутатов Сибирского сельсовета  

 

№ избира 

тельного 

округа 

Количество 

мандатов 

Территория округа  Количество 

избирателей 

1 3 ул.Гагарина , 

ул.Молодежная 1, 1а, 2, 4 

ул.Первомайская 1 

ул.Старыгина 

ул.Парковая 

ул.Южная 

211 

23+18+32+4=77 

18 

57 

53 

41 

457 

2 3 ул.Первомайская (без д.№ 1) 

ул.Советская 

ул.Молодежная (без.д 1, 1а,2 и д.4) 

ул.Новая  

ул.Садовая 

ул.Энергетиков 

ул.Мира 

ул.Солнечная  

84-18=66 

40 

136-23-18-32-4=59 

111 

24 

34 

43 

89 

466 

3 3  ул.Дружбы + ул.Газовиков  

ул.Сиреневая 

ул.Железнодорожная 

ул.Лесопитомник 

ул.Привокзальная 

ул.Строительная 

ул.Сибирская 

77+1=78 

56 

23 

73 

75 

122 

36 

463 

4 2 п.Рогуличный 

ул.Нижняя 

ул.Школьная  

ул.Зеленая 

ул.Лесная 

 

 

63 

117 

66 

69 

315 

5 2 п.Лесная Поляна 

ул.Центральная  

пер.Центральный   

ул.Новая 

ул.Цветочная 

ул.Молодежная 

п.Костяки 

 

117 

6 

29 

34 

73 

20 

279 



6 2 Железнодорожная Казарма 193 

км. 

с.Октябрьское 

ул.Октябрьская 

ул.Новая 

ул.Центральная 

ул.Нагорная 

ул.Приозерная 

ул.Садовая 

ул.Цветочная 

20 

 

 

52 

18 

37 

44 

39 

11 

55 

276 

Всего избирателей 2256 

 

 

Количество избирательных округов – 6 

Количество мандатов - 15   


